Oficio n2 003 /2018 Sananduva, 22 de novembro de 2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 3, dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragdo n°
572/2018, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario com as movimentac&es financeiras realizadas no periodo;

- anexo |l — Relatorio de Execucdo do Objeto;

- anexo lll — Relatério de execucdo financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execucdo de receita e da despesa;

- anexo V — Relatério de execugdo financeira — relacdo de pagamentos

efetuados;
- anexo VI — conciliacdo bancaria;
- anexo VIl — Relatario circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacoes
adicionais.

Atenciosamente,

Gilse Ldfegiafi
Presidente Associacdo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor
Leomar José Foscarini
Gestor do Termo de Colaboracao

NESTE MUNICIPIO




ANEXO II

RELATORIO DE EXECUCAQ DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | 572/2018

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo detalhada, a
aplicacdo dos recursos recebidos em 01/11/2018, deste Municipio, na importancia de RS 8.000,00 (oito mil
reais), recursos estes destinados & manutencio das aulas do projeto Escola de Artes de Sananduva.

AcGes programadas:
Aulas de ballet infantil
Aulas de street dance
Aulas de teatro

Aulas de violdo

Aulas de gaita

Agdes executadas

Aulas de ballet infantil
Aulas de street dance
Aulas de teatro

Aulas de violdo

Aulas de gaita

Alcance dos objetivos:

Os objetivos mensais do projeto foram alcangados com o acontecimento das aulas previstas no projeto. O
pagamento das aulas de teatro ficaram acordados para o pagamento da proxima parcela deste convénio.

Atividades ainda em fase de realizac3o:

Todas as aulas previstas pelo projeto estio em fase de realizacdo, até o més dezembro de 2018.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o
objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com o disposte ne Plano de

Trabalho e que a documentacio anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Sananduva, 22 de novembro de 2018

CPF n°496440680-68 ;
Presidente Associacdo Vida e Arte




ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAOQ FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

572/2018

PARCERIA/FOMENTO

EEE EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
r Programado no periodo até o periodo
l_Recursos recebidos do Municipio 40.000,00 8.000,00 | 24.000,00
ﬁecursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 \ 00,00
[ TOTAL 8.000,00 | 24.000,00
B EXECUCAO FISICA
Eta | Etapa/Fase I Descricao | Unidade ] Programado Executado I Saldo
3 | 3 | Parcela | parcela| 5 3| 2
TOTAL l 5 3 | 2

Sananduva, 22 de novembro de 2018

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade
2

s

/ Gilse Loreg
\ CPF n°496440680-68

da Entidade

Assinatura e nome do tesoureiro

t(\@\a ﬂ\m Wara

Maira Marchesin
CPF: 022.202.300-74




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA PARCERIA/FOMENTO
572/2018
RECEITAS:
Entradas / Histdrico Valor (RS)
1 | Saldo bancdrio da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 03 /10 /2017
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 8.000,00
3 | Deposito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacdo financeira 00,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 8.000,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (RS)
/ | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 8.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 8.000,00
SALDO:
Historico Valor (RS)
10 | Saldo (6—9) 00,00
11 | Restituigdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 00,00
recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 21 /11 /2018 00,00
Sananduva, 22 de novembro de 2018
Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro

legal da Entidade

Aj&’ % - ,,' A
Gilse Loreg = Maira Marchesin
CPF n°496440680-68 CPF: 022.202.300-74

da Entidade

(Maura Radumr




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAQ PARCEIRA TERMIO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 572/2018
Favorecido CHEY ENRI Documento Fiscal Pagamento Valor (RS)
N¢ Dac Data de ! 5 Data
Fiscal emissao Valor (B) figg > Pagamento :
| PERSONAL TRANSFERENCIA
s 24.381.507/0001-09 18 08/11/2018 | 2.000,00 e 550.363.000.016.838 | 12/11/2018 2.000,00
e e 24.381.507/0001-09 19 08/11/2018 | 2.00000 | NANSFERENCIA | coh 263 000.016.838 | 12/11/2018 2.000,00
il ELETRONICA
Rampise Gundnos 24.595.309/0001-30 129 12/11/2018 | 2.000,00 TED 111.401 14/11/2018 2.000,00
Henriconi ME
harnon de Qlsdnos 24.595.309/0001-30 128 12/11/2018 | 2.000,00 TED 111.402 14/11/2018 2.000,00
Henriconi ME
TOTAL 8.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 22 de novembro de 2018

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

\CPF n496440630-68

G

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

i ethe

Maira Marchesin
CPF: 022.202.300-74




ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA PARCERIA/FOMENTO
572/2018
CONCILIAGAO BANCARIA
Nome do Banco: N2 Banco: N2 da Agéncia: N2 da Conta: Valor
0731- .935-
DO BRASIL 001 i TR (R3)
Saldo conforme extrato bancario em 21/11/2018 00,00
Menos depdsito ndo contabilizado 00,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00
RELACAO DE DOCUMENTOS NAQ COMPENSADOS
Cheque/Qutros Data Emissdo | Favorecidos Valor
(R$)
NAO EXISTE 00,00
NAQ EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 22 de novembro de 2018

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

CPEn 49644068 -68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

e Nondonr
; Maira Marchesin
L o CPF: 022.202.300-74




ANEXO VI

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar 0 relatorio
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade na
ordem de RS 8.000,00 (oito mil reais), referente aos termos do Termo 572/2018.

Com os recursos recebidos, efetuamos 0 pagamento dos professores de
gaita, violdo, street dance, ballet, do projeto Escola de Artes de Sananduva. As aulas de teatro
+ambém aconteceram no periodo (més de outubro de 2018) , porém o pagamento do professor ficou
acordado para que seja efetuado apos o recebimento da proxima parcela deste convénio.

Com relagdo a conta corrente, cumpre 3 proponente salientar que foi
estornado pelo Banco do Brasil as tarifas referentes aos TEDS cobradas indevidamente e o valor total
de RS 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), foram devolvidos a quem havia
ofetuado os pagamentos das tarifas cobradas. Esta foi a Unica movimentacdo bancéria que nao diz
respeito a execugdo do objeto do projeto.

Assim sendo, convictos estamos de que o0s objetivos propostos foram
plenamente alcangados.

Sananduva, 22 de novembro de 2018




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

. ey Numero do RPS |[NUmero da nota
{ = PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA 19

Secretéaria Municipal da Fazenda - RS Data da emissé&o da nota

~SS-e Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e 08/11/2018 16:12:06

Data do fato gerador
08/11/2018 16:12:06

Cadigo de verificagao

VQDECYMAI
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GABI PERSONAL
Nome/Razéo social: GABRIELA TOLEDO 80433138068 Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:24.381.507/0001-09 Inscrigdo municipal: 4594 Telefone:
Enderego: R MAXIMILIANO DE ALMEIDA Nimero: 265 Bairro: PEDREGAL CEP: 95300-000
Complemento: Celular:(54) 99688-6968
Municipio: Lagoa Vermelha UF:RS
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Nome/Razao social: ASSOCIA(;AO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
CPF/CNPJ: 08.902.543/0001-06 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderecgo: AVENIDA RIO BRANCO Numero: 107 Bairro: CENTRO CEP: 99840-000
Complemento:
Municipio: Sananduva UF:RS
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) ISS
PRESTACAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE STREET 2.000,0000 1,0000 2.000,0000 2.000,00%0,00 = 0,00
DANCE PARA PROJETO ESCOLA DE ARTES DE SANANDUVA
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.000,00 Valor liquido = R$ 2.000,00
Cadigos dos servigos:
06.04 - Ginastica, danca, esportes, natagdo, artes marciais e demais atividades fisicas.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacéo: Tributagdo no municipio
Situacao tributéria do ISSQN: Normal
Local da prestacéo do servigo: Lagoa Vermelha

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional *
Situagdo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 269,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 59,80 (2,99%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




A35G121522258666014
g 12/11/2018 15:28:44

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S
Agéncia 731-5

Conta corrente 29935-9
Creditado

Nome GABRIELA TOLEDO
Agéncia 363-8

Conta corrente 16838-6

Valor 2.000,00

Data Nesta data

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 12/11/2018 15:26:31

JC641544 MAIRA MARCHESIN 12/11/2018 15:28:44

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

. ey Numero do RPS |[NUmero da nota
{ = PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA 18

Secretéaria Municipal da Fazenda - RS Data da emissé&o da nota

~SS-e Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e 08/11/2018 16:09:52

Data do fato gerador
08/11/2018 16:09:52

Cadigo de verificagao

JH87TX2M1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GABI PERSONAL
Nome/Razéo social: GABRIELA TOLEDO 80433138068 Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ:24.381.507/0001-09 Inscrigdo municipal: 4594 Telefone:
Enderego: R MAXIMILIANO DE ALMEIDA Nimero: 265 Bairro: PEDREGAL CEP: 95300-000
Complemento: Celular:(54) 99688-6968
Municipio: Lagoa Vermelha UF:RS
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
Nome/Razao social: ASSOCIA(;AO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
CPF/CNPJ: 08.902.543/0001-06 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderecgo: AVENIDA RIO BRANCO Numero: 107 Bairro: CENTRO CEP: 99840-000
Complemento:
Municipio: Sananduva UF:RS
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) ISS
PRESTACAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE BALLET 2.000,0000 1,0000 2.000,0000 2.000,00%0,00 = 0,00
INFANTIL PARA PROJETO ESCOLA DE ARTES DE
SANANDUVA
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 2.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.000,00 Valor liquido = R$ 2.000,00
Cadigos dos servigos:
06.04 - Ginastica, danga, esportes, natacdo, artes marciais e demais atividades fisicas.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacéo: Tributag&o no municipio
Situacgao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Lagoa Vermelha

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional ”
Situacdo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade

Valor aproximado do tributo federal - R$ 269,00 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 59,80 (2,99%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




A35G121522258666011
g 12/11/2018 15:28:13

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO S
Agéncia 731-5

Conta corrente 29935-9
Creditado

Nome GABRIELA TOLEDO
Agéncia 363-8

Conta corrente 16838-6

Valor 2.000,00

Data Nesta data

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 12/11/2018 15:25:57

JC641544 MAIRA MARCHESIN 12/11/2018 15:28:13

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



RECEBEMOS DE RAMON DE QUADROS HENRICONI - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°000.000.129

SERIE: 1

f
sB“iﬁ"i'E‘:lS' Life

RAMON DE QUADROS
HENRICONI - ME

RUA PELOTAS, 104 - APTO 01 - CENTRO, Machadinho, RS -
CEP: 99880000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1- Saida 1
N° 000.000.129
SERIE: 1

Paginaldel

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

4318 1124 5953 0900 0130 5500 1000 0001 2910 6050 2008

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PRESTACAO DE SERVICOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143180203871064 -

12/11/2018 15:28

INSCRIGAO ESTADUAL

0740016636

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.595.309/0001-30

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO VIDA E ARTE DE SANANDUVA

CNPJCPF

08.902.543/0001-06

DATA DA EMISSAO

12/11/2018

ENDERECO

AV RIO BRANCO, 107 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99840-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

MUNICIPIO

Sananduva

FONE/FAX

UF

RS

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH cst | crop| uNiD. QTD. VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BCICMS VLR.ICMS VLR.IPI ?(IE_I\I/IQS A:‘FEIQ'
001 PRESTAGAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE 00000000 | 0400 5933 [ UN 1,0000| 2.000,0000]  2.000,00
VIOLAO PARA O PROJETO ESCOLA ARTESDE
SANANDUVA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




2

EMPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

A33D131701392277012
13/11/2018 17:08:26

Agéncia

Conta corrente

Creditado

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ diferente

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

268 SICREDI ALTOS DA SERRA
863629

24.595.309/0001-30

RAMON DE QUADROS HENRICONI
CREDITO EM CONTA

111.401

2.000,00

14/11/2018

Este documento nao é valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta tera saldo suficiente até as 17h (horério
de Brasilia) do dia da transferéncia. Caso contrario a operagao ndo serd completada. Lembramos que créditos oriundos de liberagdo de
cheque depositado, proventos e DOC sédo processados apés esse horéario, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as

17h (horario de Brasilia).

Assinada por

JC021150 GILCE RITA LOREGIAN
JC641544 MAIRA MARCHESIN

Transacéo efetuada com sucesso.

13/11/2018 17:05:54
13/11/2018 17:08:26

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



RECEBEMOS DE RAMON DE QUADROS HENRICONI - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°000.000.128

SERIE: 1

f
sB“iﬁ"i'E‘:lS' Life

RUA PELOTAS, 104 - APTO 01 - CENTRO, Machadinho, RS -

CEP: 99880000

RAMON DE QUADROS
HENRICONI - ME

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1- Saida 1
N° 000.000.128
SERIE: 1

Paginaldel

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

4318 1124 5953 0900 0130 5500 1000 0001 2810 6050 2000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PRESTACAO DE SERVICOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143180203867429 -

12/11/2018 15:25

INSCRIGAO ESTADUAL

0740016636

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.595.309/0001-30

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO VIDA E ARTE DE SANANDUVA

CNPJCPF

08.902.543/0001-06

DATA DA EMISSAO

12/11/2018

ENDERECO

AV RIO BRANCO, 107 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99840-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

MUNICIPIO

Sananduva

FONE/FAX UF

RS

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH cst | crop| uNiD. QTD. VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BCICMS VLR.ICMS VLR.IPI ?(IE_I\I/IQS A:‘FEIQ'
001 PRESTAGAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE 00000000 | 0400 5933 [ UN 1,0000| 2.000,0000]  2.000,00
GAITA PARA O PROJETO ESCOLA ARTESDE
SANANDUVA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




2

EMPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

A33D131701392277015
13/11/2018 17:09:03

Agéncia

Conta corrente

Creditado

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ diferente

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

268 SICREDI ALTOS DA SERRA
863629

24.595.309/0001-30

RAMON DE QUADROS HENRICONI
CREDITO EM CONTA

111.402

2.000,00

14/11/2018

Este documento nao é valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta tera saldo suficiente até as 17h (horério
de Brasilia) do dia da transferéncia. Caso contrario a operagao ndo serd completada. Lembramos que créditos oriundos de liberagdo de
cheque depositado, proventos e DOC sédo processados apés esse horéario, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as

17h (horario de Brasilia).

Assinada por

JC021150 GILCE RITA LOREGIAN
JC641544 MAIRA MARCHESIN

Transacéo efetuada com sucesso.

13/11/2018 17:06:43
13/11/2018 17:09:03

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



2

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

(G331031450887199010
03/12/2018 14:56:43

Agéncia 731-5
Conta corrente 29935-9 ASSOCIACAO S
Periodo do extrato Més atual

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
21/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/12/2018
OBSERVAGCES:
Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
03/12/ 2018 R$ 405,85. Sujeito a cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agénci a.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC021150 GILCE RITA LOREGIAN.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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